
 

 

 

EKOCENTRUM KLENICE 

program na rok 2024 

 

 

Úterý 16.1. 2024 Ekologické farmaření  

Kde: Ekocentrum Klenice 

Od: 17.00 

Lektor: Jitka Nováková, Vojtěch Králíček 

Pohled na zemědělství očima farmáře, který získal certifikát Biofarma, prodává své 

bio výrobky. Jaké jsou rizika a přednosti ekologického zemědělství, jak toto 

hospodaření prospívá naší přírodě. Jak by se měla aplikovat v praxi platná 

legislativa.  

 

Úterý 13.2. 2024 Jak dostat přírodu na naši zahradu  

Kde: Ekocentrum Klenice 

Od: 17.00 

Lektor: Mgr. Radomír Studený, hydrobiolog, pracovník ochrany přírody 

Máte zahradu, zahrádku nebo jiný pozemek a chtěli byste, aby na něm našlo domov 

co nejvíce zvířat z volné přírody? Přijďte se podívat na přednášku Mgr. Radomíra 

Studeného, odborníka z nejpovolanějších. Řekne nám, jak našim zvířecím přátelům 

vytvořit co nejlepší podmínky k životu a čeho se naopak vyvarovat. 

 

Čtvrtek 21.3. 2024 Den vody od 8.00 – 13.00 pro základní školy od 15.00. – 19.00 

pro veřejnost 

Pátek 22.3. 2024 Den vody od 8.00 – 13.00 pro základní školy 

Kde: Ekocentrum Klenice 

Osvětově-vzdělávací program určený pro 4.ročníky základních škol v Mladé Boleslavi 

a okolí a širokou veřejnost. 

Seznámíme děti základních škol s životem kolem vody, důležitostí vody v krajině. 

Oba dny bude probíhat formou soutěží a her, přednášek, které nenásilnou a hravou 

formou dětem i veřejnosti svět kolem vody více přiblíží. Žáci škol projdou celkem 6 

stanovišť, kde si pomocí mikroskopu prohlédnou ty nejdrobnější živočichy, kteří žijí 

ve vodě, seznámí se s cyklem přeměny žáby, dozví se, co je potravou žab, jak a proč 

se na jaře přenáší, zasportují si a následně zjistí, jestli dokážou skočit jako skokan 

goliáš, který je schopen skočit až 6 metrů … atd.  



 

 

 

Sobota 23.3. 2024 1.ples ČSOP Klenice k 20.výročí založení organizace  

Kde: kulturní dům v Řepově 

Od: 19.00 – 2.00 

K tanci a poslechu bude hrát skupina SUNSET a MEDUSA ROCK 

Součástí programu bude zajímavá tombola, vědomostní kvíz o přírodě, zábavné 

soutěže 

Vstupné: 200,- Kč 

 

Středa 17.4.2024 Kompostování 

Kde: Ekocentrum Klenice 

Od: 17.00 

Lektor: Bára Němcová, designérka přírodních permakulturních zahrad 

Řekneme si CO a JAK kompostovat. Představíme si Bokashi, vermikompostér a 

další typy kompostérů. Také se podíváme na nejčastější problémy při kompostování 

a jaká jsou jejich řešení.  

 

Sobota 20.4. 2024 Procházka za léčivými bylinami 

Kde: za Družstevníkem na Radouč nebo v Nepřevázce na Chlum ?? nevím…  

Od: 9.00 – 11.00 

Lektor: MUDr. Tomáš Boráň a RNDr. Pavel Šprýnar 

 

Výprava za léčivými rostlinami, které potkáváme kolem sebe. Provázet nás bude 

botanik a lékař, takže se můžete těšit na přínosné informace.  

 

Středa 3.5. 2024 Živá krajina 

Kde: Ekocentrum Klenice 

Od: 17.00 

Lektor: Josef Bártl ze společnosti Živá krajina 

Lektor nás seznámí s modelem Živé krajiny. Představí nám komplexní přístup k 

nápravě krajiny zádrží vody, obnovou biodiverzity, snížením eroze, retardací vody v 

hydromelio systémech, zdrsněním částí krajiny, které budou mít i protipovodňový 

efekt, ve vybrané oblasti povodní ideálně od pramene, v rozsahu nejméně 10 km². 

Projekt živé krajiny umožnuje řešit všechny akutní problémy současné české krajiny, 

kterými je sucho, bleskové povodně, vodní a větrná eroze a představuje tak nezbytný 



 

 

krok pro adaptaci české krajiny na klimatickou změnu. Model – studie proveditelnosti 

– je realizován v prostředí Open Source programu QGIS. 

 

KVĚTEN – ČERVEN Výstava k 20.letům výročí ZO ČSOP Klenice 

Kde: Mladoboleslavské muzeum 

Od: 9.00 – 17.00 

 

Sobota 20.5. 2024 Vítání ptačího zpěvu 

Kde: Struhy u Polního rybníka 

Od: 7.00 – 12.00 

Lektor: Jakub Hlaváček 

 

Tradiční akce naší organizace spojené s odchytem ptáků a jejich určováním.  

 

Sobota 3.8. 2024 Za nočními motýly, brouky a hmyzem  

Kde: na Chlumu, sraz u restaurace Na Statku v Nepřevázce 

Od: 20.00 – 24.00 

Lektor: RNDr. Antonín Kůrka 

 

Registrace účastníků: info@csopklenice.cz 

Zájemci se hlaste na výše uvedený mail, ve kterém vás budeme informovat o 

případných posunech termínu v závislosti na počasí. Akce se uskuteční jen v případě 

pěkného počasí.  

 

Sobota 31.8. 2024  Noc netopýrů 

Kde: zřícenina zámku Zvířetice 

Od: přijít můžete kdykoli od 20:00 do 24:00 

Lektor: Daniel Horáček 

Ve spolupráci s Euro Bats, ČESON   

 

Oslava mezinárodního dne netopýrů. Čeká na vás film a přednáška o životě 

netopýrů a jejich ochraně, odchyt netopýrů do sítí a ukázky ochočených 

hendikepovaných netopýrů. A možná i něco navíc. Nezapomeňte na baterku.  

 

mailto:info@csopklenice.cz


 

 

Sobota 7.9. 2024 Za nočními netopýry  

Kde: sraz pod městským bazénem na Štěpánce 

Od:19.30 

Lektor: Mgr. Martina Vlčková 

Vyčerní vycházka za tajemnými nočními tvory, které budeme hledat pomocí 

detektorů. V případě hodně nepříznivého počasí bude akce zrušena.  

 

Středa 18.9.2024 Ovocné stromy 

Kde: Ekocentrum Klenice 

Od: 17.00 

Lektor: Bára Němcová, designérka přírodních permakulturních zahrad 

Budeme si povídat o tom jak vybrat ve školce či zahradnictví ovocné stromy do vaší 

zahrady. Objasníme si pojmy – zákrsek, čtvrtkmen, vysokokmen a špičák. A také jak 

důležitá je vhodná podnož. A dále si řekneme jak na první řez stromů v přírodních 

zahradách.  

 

Sobota 12.10. 2024  S geologem na Babu 

Kde: na návsi v Horních Stakorách u 1.naučné cedule před ZŠ  

Od: 9.00  

Lektor: RNDr. Dominik Rubáš 

 

Pěší exkurze do PR Vrch Baba s geologem Geoparku Ralsko. Průvodce nás 

seznámí s geologií této přírodní rezervace, zajímavostmi a jistě zbyde čas i na 

zodpovězení vašich dotazů.  

 

25.10. - 26.10. 2024 Výstava hub  

Kde: Mladoboleslavské muzeum 

Od: 9.00 – 16.00 

Tradiční výstava hub spojená s přednáškami našich mykologů, ochutnávkami 

pokrmů z hub, fotografickou výstavou nejvzácnějších druhů hub. Pořádáme ve 

spolupráci s mykologickým klubem Ryzec. 

 

Středa 13.11.2024 Semenaření 

Kde: Ekocentrum Klenice 

Od: 17.00 



 

 

Lektor: Bára Němcová, designérka přírodních permakulturních zahrad 

 

Budeme se bavit o tom, jaké máme zdroje osiva a možnosti pěstování vlastního 

osiva. Objasníme si problematiku hybridního osiva. Na konkrétních příkladech si 

řekneme JAK, CO a KDY semenařit. A také se dozvíte, jak osivo uchovat a případně 

otestovat jeho klíčivost.  

 

Těšíme se na Vás v našem Ekocentru Klenice 

 

 

Ekocentrum Klenice 

Zalužanská 1371 

Mladá Boleslav 

 

Klubovna se nachází na adrese Zalužanská 1371 -  50.4123633°N, 14.9319233°E 

 
 

 

http://www.csopklenice.cz/ 
 
https://www.facebook.com/ochranciklenice 
 
https://www.facebook.com/ochranciklenice 

http://www.mapy.cz/s/bqMF
http://www.csopklenice.cz/
https://www.facebook.com/ochranciklenice
https://www.facebook.com/ochranciklenice
http://www.mapy.cz/s/bqMF

